	1 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Autoportrait

Gravure - 24,50  x 19,50 cm

Portrait d'une femme âgée

Gravure signée -18,50 x 17,50 cm


	60

	2 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Femme lavant son linge

Gravure, signée 

19,5 x 13,5 cm environ (rousseurs)


	10

	3 
	CHAMPILLOU Jeanne (1789-1978)

Premiers pas

Gravure monogrammée et datée 1923, numérotée 10/50 et signée

26,5 x 17,5 cm à vue (rousseurs)


	60

	4 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Charrette dans une rue

Gravure signée

26 x 20 cm à vue


	20

	5 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Trieurs de sable en Loire

Gravure monogrammée et datée 1924, signée

22 x 29 cm environ (rousseurs)

Cloître

Gravure découpée, non signée 

17 x 22,5 cm


	100

	6 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Scène de marché

Gravure monogrammée et datée 1922, signée

19 x 20,5 cm environ (petites rousseurs)


	80

	7 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Meung sur Loire, le marché 1923

Gravure monogrammée et signée, numérotée 2/58 (?)

30 x 21,5 cm à vue (rousseurs)


	40

	8 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897/1978)

Rue animée

Aquarelle et encre à vue ronde, signée en bas à droite

D : 9 cm environ


	80

	9 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Bébé allongé

Dessin au fusain et à la sanguine avec rehauts de blanc, signé des initiales en bas à gauche

22 x  33 cm (taches)

Expert : Cabinet MARECHAUX


	40

	9 A
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Jeune mère allaitant

Crayon gras et rehauts, monogrammé en bas à droite

24,5 x 19 cm


	40

	10 
	CHAMPILLOU Jeanne (1897-1978)

Jeune femme au piano

Aquarelle, signée en bas à gauche

38,50 x 28,5 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	80

	11 
	DANCHIN Léon

Chiens à l'arrêt

Gravure en couleurs, signée en bas à gauche, numérotée

51 x 72 cm à vue


	160

	12 
	DANCHIN Léon

Chien

Gravure en couleurs, signée en bas à droite, numérotée

49,5 x 36 cm


	retiré

	13 
	DANCHIN Léon

Cheval

Gravure en couleurs, signée en bas à droite, numérotée

49,5 x 37 cm à vue


	100

	14 
	DANCHIN Léon

Chiens à l'arrêt

Gravure en couleurs, signée en bas à droite, numérotée

50 x 82 cm à vue (rousseurs)


	140

	15 
	DANCHIN Léon

Perdrix

Gravure en couleurs, signée en bas à droite, numérotée

51 x 72 cm


	80

	16 
	DANCHIN Léon

Chien au faisan

Gravure en couleurs, signée en bas à gauche, numérotée

72,5 x 51 cm à vue


	140

	17 
	DANCHIN Léon

Bécasse

Gravure en couleurs, signée en bas à gauche, numérotée

51 x72 cm à vue


	280

	18 
	D'après Harry HELIOTT

SUITE DE QUATRE GRAVURES en couleur

44 x 31,5 cm à vue


	180

	19 
	ECOLE ETRANGERE DU XVIIIe SIECLE

Paysage animé

Deux huiles sur toile formant pendant

43,5 x 64 cm (accidents)


	850

	21 
	BABIN

Sans titre

Papiers déchirés collés sur panneau d'aggloméré, signé en bas à gauche

54 x 65 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	150

	22 
	BERGERE André

Port Breton

Huile sur toile, signée en bas à droite

43 x 52 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	120

	23 
	CAHOURS Henri Maurice (1889-1954)

Bretonnes sur le chemin du village

Huile sur toile, signée en bas à droite

52 x 61 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	3500

	24 
	CEYTAIRE Jean-Pierre (né en 1946)

Le Verrou, 1987

Toile, signée et datée "87" au verso sur le châssis

46 x 38 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	1000

	25 
	A. DEMADE - Ecole Française du début du XXe siècle

Portrait de jeune homme

Huile sur toile, signée en haut à gauche et datée 1909

100 x 81 cm (accidents)

Cadre en bas et stuc doré


	80

	26 
	DELLA VALLE

Femmes au bain

Huile sur toile, signée en bas à gauche

49,5 x 39 cm (pièce au dos)

Expert : Cabinet MARECHAUX


	800

	27 
	DILLE Pierre

Portrait d'homme au turban

Huile sur panneau d'isorel, signée en bas à gauche

46 x 38 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	360

	28 
	DILLE Pierre

Rue à Tunis

Huile sur toile, signée en bas à droite, située sur le châssis

46 x 38 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	750

	29 
	ECOLE FRANCAISE DU XIXe SIECLE

Portrait d'homme

Huile sur panneau

24 x 16,5 cm


	30

	30 
	ECOLE FRANCAISE DU XIXe SIECLE

Barques dans la tempête

Huile sur toile, signée en bas à droite G. ICHES (?)

73 x 100 cm (restaurations)

Cadre en bois et stuc doré


	retiré

	31 
	LAFON Paul Henry

Calvaire breton au clair de lune

Huile sur toile marouflée, signée en bas à gauche

26 x 21 cm


	30

	32 
	NOURRY Michel (1927-2006)

Le Passant, 1984

Huile sur toile marouflée sur panneau, signée et datée "84" en bas à gauche

33 x 19,5 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX

Bibliographie : S. BOUILLON, "Michel Nourry, une vie, une oeuvre, suivi du catalogue raisonné" Poitiers, 2001. Décrit et reproduit p. 92


	150

	33 
	PIEDLING Edward (Ecole Anglaise du XIXe siècle)

Paysage à la rivière

Aquarelle, signée en bas à droite et datée (?)

22,5 x 30 cm à vue


	120

	34 
	RIGAUD Jean (1912-1999)

"L'Etoile, La Belle Poule, Le Mutin", Brest, 1980

Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée, située, contresignée et datée au verso

33 x 46,5 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	3300

	35 
	VAUTHIER Pierre

Place de la Préfecture, Quimper

Dessin au fusain et à l'estompe

64 x 84 cm

Expert : Cabinet MARECHAUX


	50

	36 
	DOUZE COUVERTS et DOUZE PETITES CUILLERS en métal argenté

STYLE LOUIS XVI

DOUZE FOURCHETTES A DESSERT 

STYLE LOUIS XVI

PAIRE DE SALIERES en métal argenté


	30

	37 
	LOT de métal argenté comprenant : un PLAT ovale à décor gravé, un CHAUFFE-PLAT (CHRISTOFLE), une CORBEILLE DE TABLE à décor repoussé, une ASSIETTE à bord contourné


	30

	38 
	SERVICE A THE ET CAFE en métal argenté comprenant : deux VERSEUSES, un POT A LAIT, un SUCRIER

Travail de la maison ERCUIS 

VERS 1930


	240

	39 
	CLOCHE ovale en métal argenté à prise feuillagée 

Travail de G. BALAINE à Paris

L. : 42,5 cm


	40

	40 
	SERVICE A THE ET CAFE en métal argenté, de style Louis XVI, comprenant : un plateau, deux verseuses, un sucrier et un crémier


	120

	41 
	PAIRE DE SALIERES et PELLES A SEL en argent - Poinçon Minerve

TIMBALE en argent - Poinçon Minerve

ROND DE SERVIETTE en argent - TRAVAIL ETRANGER - Poids : 27,5 g - Exonéré du contrôle

Poids total : 134 g - En règle et exonéré du contrôle


	70

	42 
	SERVICE A ENTREMETS en argent et vermeil ciselé gravé

Poinçon  Minerve - Poids : 116 g - En règle

COUTEAU DE SERVICE à manche en argent fourré

Poids brut : 39 g - En règle

Dans des écrins


	80

	43 
	SERVICE A THE en vermeil comprenant : douze PETITES CUILLERS, une CUILLER A SAUPOUDRER, une PINCE A SUCRE

TRAVAIL ETRANGER

Poids de chaque pièce :  Cuiller : 7 g - Pince à sucre : 13 g - Cuiller à saupoudrer : 20 g

Poids total : 134 g - Exonéré du contrôle


	90

	44 
	SERVICE A DECOUPER ET A SERVIR à manche en argent fourré comprenant quatre pièces

STYLE  LOUIS  XIV

Poids brut : 624 g - En règle


	110

	45 
	TIMBALE en argent uni

Poinçon Minerve 

Maison CARDEILHAC - CHRISTOFLE

Poids : 102 g - En règle


	40

	46 
	DOUZE GOBELETS A LIQUEUR et un PLATEAU en argent et vermeil

Poinçon Minerve

Poids : 289 g - En règle


	120

	47 
	TROIS COUVERTS en argent modèle rocaille; TROIS COUVERTS en argent  modèle uniplat

Poinçon Minerve

Poids : 970 g - En règle


	260

	48 
	TIMBALE en argent uni

Poinçon Minerve 

Poids : 68 g - En règle

RAVINET D’ENFERT

On joint un ROND DE SERVIETTE en métal argenté


	50

	49 
	Deux SERVICES A DECOUPER à manche en argent fourré; COUVERT A SALADE à manche en argent fourré 

Poinçon Minerve

Poids brut total : 675 g - En règle

Dans deux écrins


	60

	50 
	TROIS COUVERTS en argent uniplat dont PARIS D2éharge 1762-1768

Poids : 442 g - En règle


	300

	51 
	DEUX COUVERTS en argent modèle filet

Décharge PARIS 1789- 1792

Maître Orfèvre : Pierre Nicolas SOMME

Poids : 369 g - En règle 

Spatule monogrammée


	220

	52 
	TIMBALE sur piédouche en argent à base circulaire, gravée de fleurs et guirlande 1798-1809

Maître d'orfèvre : L.T.

Poids : 90 g - En règle


	340

	53 
	DOUZE COUVERTS et DOUZE PETITES CUILLERS en argent, à spatule ciselée de feuillage et coquille, monogrammée

Maître Orfèvre : H. S. 

Poinçon Minerve

Poids : 2230 g - En règle

Dans deux écrins


	900

	54 
	SAUPOUDROIR en argent de forme balustre à pans, reposant sur une base octogonale à gradin 

TRAVAIL ETRANGER DE STYLE LOUIS XIV

H : 21,5 cm - Poids : 323 g - En règle (petits défauts)


	320

	55 
	TIMBALE en argent uni à semis d'étoiles

Poinçon Minerve

MAISON CARDEILHAC - CHRISTOFLE

Poids : 118 g - En règle


	60

	56 
	DEUX FOURCHETTES et DEUX CUILLERS en argent modelé uniplat, spatules armoriées

PROVINCE - XVIIIe SIECLE

Poids : 231 g - En règle


	Retiré

	57 
	COUVERT en argent uniplat

PROVINCE - XVIIIe SIECLE

Poids : 152 g - En règle


	80

	58 
	EPINGLE en or gris et perle

Poids brut : 1 g - Exonéré - Dans son écrin

TROIS EPINGLES dans un étui en bois noirci


	70

	59 
	NECESSAIRE A COUTURE dans un écrin en cuir 

Petit NECESSAIRE A COUTURE DE VOYAGE
CISEAU DE COUTURE en acier à décor d'un chat jouant


	120

	60 
	CACHET en bronze à patine médaille représentant un aigle signé

H. : 7 cm - Dans un écrin


	50

	61 
	Deux FACE-A-MAIN en bronze argenté et métal brossé l'un signé PIROX

Dans leurs écrins

L. : 24,5 cm et 18,5 cm


	60

	62 
	LOUPE en bronze à motif d'une chouette signée

L.: 18 cm


	40

	63 
	FLACON A SELS à monture en argent - XIXe SIECLE

Poids brut : 47 g - En règle (accidents)

COUPE PAPIER en argent - Poinçon Minerve - Poids brut : 21,5 g - En règle
BOITE A PILULES en argent - TRAVAIL ETRANGER XIXe SIECLE - Poids brut : 32,5 g - A charge du contrôle

MARQUE PAGE en argent - Poids : 8 g - En règle

ETUI A AIGUILLES en métal argenté


	100

	64 
	ECOLE FRANCAISE DU DEBUT DU XIXe SIECLE

Portrait d'homme de qualité

Miniature sur ivoire à vue ovale; encadrement en laiton


	150

	65 
	ETUI ovoïde et ETUI circulaire en corozo finement sculpté et ajouré

XIXe SIECLE (petits accidents) - Avec un CHAPELET

	60

	66 
	Trois paires de BESICLES à monture en or jaune, vermeil et écaille

FUME CIGARETTES à bague en or jaune

Poids brut total : 41,5 g - En règle


	110

	66 A
	NECESSAIRE A ECRIRE en ivoire et argent

CACHET A CIRE - PORTE-MINE et STYLO A PLUME en métal doré


	50

	67 
	CROCHET PORTE MONTRE en métal - PENDENTIF, PIQUE AIGUILLES et EVENTAIL en nacre et os

XIXe siècle (accidents)


	90

	68 
	CHAT en bronze peint dit  "de Vienne" formant porte-aiguille

L. : 6,5 cm


	190

	69 
	PETIT VIDE-POCHES en régule patiné façon  bronze à décor de style Art Nouveau

L. : 18 cm


	30

	70 
	DEMI NOIX DE COCO en bois finement sculpté de rinceaux fleuris, maison dans un médaillon

Monture en feuille d'argent repoussé

DEBUT XIXe SIECLE

Poids brut : 59,5 g - Exonéré du contrôle


	180

	71 
	PAIRE DE FLAMBEAUX en bronze gravé

STYLE LOUIS XV

H : 22,5 cm


	170

	72 
	Lot de six CLEFS anciennes en métal dont une XVIIe SIECLE


	60

	73 
	JEU DE DAME de voyage, COFFRET A CARTES et ETUI A JEUX DE CARTES, COFFRET DE BRIDGE

	60

	74 
	LONGUE VUE quatre brins en laiton et bois exotique (manque)


	50

	75 
	COFFRET en laiton

STYLE MEDIEVAL


	10

	75 A
	Sainte Elisabeth - PLAQUE en émail de Limoges (accidents)

ŒUVRE DE LIMOGES DU XVIIe - XVIIIe SIECLE

13,5 x 11,8 cm


	280

	76 
	BALANCE à peser l'or - DEBUT XIXe SIECLE (manques)

COMPAS à reproduire (?) - MORIN

BOITE A COMPAS


	40

	77 
	Paire de PRESSE PAPIER en bronze doré en forme de dragons

H : 13 cm


	20

	78 
	Trois CADENAS en fer et laiton dont deux à système


	Retiré

	79 
	Lot de CLEFS anciennes dont clef XVIIIe SIECLE


	120

	80 
	MICROSCOPE PORTATIF dit de biologiste en laiton 

Dans un coffret en acajou

FIN XIXe SIECLE


	140

	81 
	MAITRE A DANSER de Marine en laiton


	20

	82 
	MAQUETTE DE BATEAU trois mâts en bouteille

L.  totale : 30,5 cm


	60

	83 
	NIVEAU DE MARINE en laiton

Dans son étui en cuivre

FIN XIXe SIECLE


	50

	84 
	VISEE en laiton signée RICHET à Paris

Dans son coffret

FIN XIXe SIECLE50

	60

	85 
	LONGUE VUE quatre brins en laiton et acajou


	50

	86 
	TREBUCHET DE PHARMACIE en laiton dans un coffret en acajou 

FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

On joint un CHRONOMETRE en métal chromé


	80

	87 
	BOITE A COMPAS en bois de placage et filets de laiton

FIN XIXe SIECLE (petits accidents)


	60

	88 
	LONGUE VUE quatre brins en laiton gainé de cuir


	60

	89 
	LANTERNE MAGIQUE et DEUX COFFRETS DE PLAQUES polychromes


	180

	90 
	Vierge de Piété - SUJET en porcelaine à rehauts d'or

FIN XIXe SIECLE 

H : 21 cm (accidents)


	70

	91 
	QUIMPER (?) - Sainte Anne en faïence polychrome

XIXe SIECLE

H : 28 cm


	180

	92 
	CHRIST en ivoire finement sculpté

Croix en ébène (?) à fond de velours

XIXe SIECLE

H (Christ) : 19 cm


	Retiré

	93 
	CRUCIFIXION - PLAQUE en émail signée avec revers Dominique PIECHAUD

Encadrement en fer forgé (manques)

11 x 16,5 cm


	40

	94 
	BULIO Jean (1827-1911)

Femme à l'antique au triangle

Bronze patiné signé

Contresocle en marbre

H totale : 22 cm


	Retiré

	95 
	COUPE couverte en bronze et laiton doré

Style LOUIS XVI - DEBUT XXe SIECLE

H. : 14,5 cm


	120

	96 
	PARIS (?) - PARTIE DE DINETTE en porcelaine blanche à frise et liseré dorés comprenant : deux VERSEUSES, un SUCRIER, six TASSES et SOUS TASSES 

XIXe SIECLE - (petits accidents)


	240

	97 
	Eléphant marchant - SUJET en bronze patiné

EXTREME ORIENT - FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

H. : 11 cm


	80

	98 
	OKIMONO en ivoire sculpté représentant un sage et un enfant chevauchant un cerf

EXTREME ORIENT FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

H. : 13,5 cm environ


	150

	99 
	Deux OKIMONOS formant pendant en ivoire sculpté

EXTREME ORIENT FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

Cachet rouge

H. : 12 et 12,5 cm


	180

	99A
	PINCEAU DE LETTRE ( ?) à manche en corail et bague en os ( ?)

EXTREME-ORIENT, XIXe SIECLE

L : 24 cm environ


	420

	100
	TASSE et SOUS TASSE en porcelaine de Chine à décor en camaïeu de bleu

XIXe SIECLE


	30

	101 
	Jeune paysan au repos

BRONZE patiné2
EXTREME-ORIEN6T DEBUT XXe SIECLE

H. : 25 cm


	120

	101 A
	CHEVAL en papier bouilli polychrome, sur roulettes

XIXe SIECLE

H : 84 cm (petits accidents)


	200

	102 
	VIOLON français 

XVIIIe SIECLE

Différentes restaurations sur la table

L : 358 mm

Expert : Monsieur Jean-Jacques RAMPAL


	600

	103 
	VIOLON fait dans les ateliers JEROME THIBOUVILLE-LAMY à MIRECOURT 

Vers 1900 en modèle BUTHOD

Etiquette BUTHOD

L : 358 mm - Bon état

Expert : Monsieur Jean-Jacques RAMPAL


	400

	104 
	VIOLON de Charles Jean Baptiste COLLIN-MEZIN fils

Fait à MIRECOURT en 1954

Etiquette et signature - Bon état

L : 357 mm

Expert : Monsieur Jean-Jacques RAMPAL


	1000

	105 
	Joli VIOLON de Pierre HEL

Fait à LILLE au millésime de 1911

Fond en érable sur couche

L : 358 mm - Assez bon état

Expert : Monsieur Jean-Jacques RAMPAL


	11000

	106 
	ARCHET DE VIOLON : d'étude de l'Ecole de BAZIN

Montage : bois d'abeille / maillechort

Etat : assez bon

Expert : Monsieur Jean-François RAFFIN


	10

	107 
	ARCHET DE VIOLON : de Marcel LAPIERRE

Signé : oui

Montage : ivoire / argent

Poids : 55 g sans mèche, avec garniture originale en soie

Etat : très bon 

Expert : Monsieur Jean-François RAFFIN


	2300

	108 
	ARCHET DE VIOLON : L'Ecole de VOIRIN

Signé : GAND et BERNARDEL FRERES

Montage : ébène / argent

Poids : 51,5 sans garniture

Etat : légère fente arrière tête - Assez bon état

Expert : Monsieur Jean-François RAFFIN


	900

	109 
	CINQ VERRES A PIED à décor de striés (et un accidenté)


	70

	110 
	HUIT et DEUX VERRES en verre à cotes torses


	60

	111 
	Lot de VERRES en cristal : onze FLUTES, sept VERRES A LIQUEUR en cristal bicolore, deux VERRES en cristal à monogramme émaillé, trois VERRES MURANO, douze PORTES COUTEAUX


	20

	112 
	VASE en cristal bicolore façon bohème à décor floral finement gravé

H. : 26,5 cm


	50

	113 
	SERVICE A LIQUEUR en cristal façon Bohème comprenant : une carafe et son bouchon, huit verres


	100

	114 
	VASE en cristal bicolore, façon Bohême, à décor floral finement gravé

H : 26,5 cm


	80

	115 
	SAINT LOUIS - Paire de BOUGEOIRS en cristal

H : 22,5 cm


	80

	116 
	ST LOUIS - VASE en cristal bicolore

H : 17,5 cm

Petit VASE cornet en cristal taillé


	70

	117 
	Partie de SERVICE DE VERRES en cristal à rehauts d'or comprenant : douze verres à eau, douze verres à vin, douze verres à liqueur, treize flûtes, et un pichet


	720

	118 
	BACCARAT - six VERRES A PIED en cristal

DAUM - six PORTE COUTEAUX en cristal


	40

	119 
	BACCARAT (?) - ABAT-JOUR en cristal à pampilles (manque)


	60

	120 
	BACCARAT - PLATEAU, deux VERRES et deux DRAGEOIRS en cristal moulé à cotes torses, signés


	100

	121 
	BACCARAT (?) - BOULE D'ESCALIER ovoïde en cristal vert facetté

XIXe SIECLE

H : 24 cm


	250

	121 A
	ANGOULEME (Renoleau) - VASE en grès à décor de cristallisations

Signé

H : 23 cm


	Retiré

	122 
	CIBOURE - VASE ovoïde en grès à décor de paysans basques dans un paysage, frises géométriques

Signé au fond et dans le décor GARCIA DE DIEGO

H : 28 cm


	1200

	122 A
	GERBINO - Petit VASE boule en terres mêlées

Signé

H : 8,5 cm


	40

	123 
	GOUDA - VIDE-POCHES en faïence à décor polychrome floral 

Signé

L. : 20 cm 


	40

	124 
	MAGNE - CHEVRETTE en céramique glaçurée

H. : 24,5 cm (petits éclats)


	120

	125 
	MAGNE - VASE ovoïde en céramique glaçurée

H. : 23,5 cm (éclats, défauts)


	30

	126 
	MAGNE - CACHE POT en céramique glaçurée ajourée 

H : 17 - D : 27 cm (éclats)


	100

	127 
	Paul MILLET (Sèvres) - VASE en céramique bleue, monture en laiton

Signé

H : 15 cm


	80

	128 
	MOUGIN (NANCY) - VASE en grès à décor stylisé de pampres de vigne 

Modèle de G. VENTRILLON

Signé 

H. : 18,5 cm


	160

	129 
	G. BERTRAND 

Fillette marchant avec son cartable

SUJET en bronze patiné et ivoire

Socle en albâtre

Signé

H. : 16,5 cm


	750

	130 
	G. BERTRAND 

Fillette au cerceau - Fillette à la raquette de tennis

Deux SUJETS en bronze patiné et ivoire

Socles en albâtre

Signés

H. : 16 cm et 15,5 cm environ


	1500

	131 
	Demeter CHIPARUS (1888-1947)

Jeune femme pensive 

SUJET en bronze à patine mordorée argentée et ivoire finement sculpté

Signé D. CHIPARUS

H. : 36 cm


	6300

	132 
	RIGOT

Femme à la cape de fourrure

SUJET en bronze patiné et ivoire

Signé

Socle en marbre et albâtre

H. : 34 cm


	3200

	133 
	COUPE VIDE-POCHES en verre translucide et violine à décor floral émaillé et rehauts d'or

DEBUT XXe SIECLE

H. : 11,5 cm


	80

	134 
	DAUM - VASE sur piédouche en verre multicouche à décor de fleurs sauvages dégagé à l'acide sur fond nuancé 

Signé DAUM NANCY

H. : 14,5 cm


	1250

	135 
	GALLE - VASE à col ovalisé en verre multicouche à décor floral dégagé à l'acide 

Signé

H. : 10 cm


	280

	136 
	GALLE - LAMPE à fût et abat-jour hémisphérique en verre multicouche à décor floral  dégagé à l'acide 

Signé sur le fût et l'abat-jour

H. : 35 cm


	6000

	137 
	LALIQUE FRANCE - COUPE VIDE-POCHES en cristal 

Signée

D. : 14 cm


	90

	138 
	LALIQUE - VASE en cristal


	180

	139 
	LALIQUE CRISTAL FRANCE - CARAFE et son bouchon en cristal

Signé

H totale : 32 cm


	90

	140 
	LALIQUE - BOITE ronde dite "Faisans et cabochons" en verre opalescent moulé pressé

Signé LALIQUE dans le décor

D : 13,5 cm


	320

	141 
	LEGRAS - VASE à col et base renflée en verre multicouche à décor de branchages fleuris dégagé à l'acide sur font nuancé violine 

Signé

H. : 27,5 cm environ


	880

	142 
	LE VERRE FRANCAIS - VASE à corps ovoïde en verre marmoréen multicouche à décor d'airelles dégagé à l'acide

Signé

VERS 1925

H. : 35 cm


	1400

	143 
	LE VERRE FRANCAIS - VASE à corps ovoïde en verre marmoréen multicouche à décor d'airelles dégagé à l'acide 

Signé

VERS 1925

H. : 35 cm2

	1050

	144 
	SABINO - COUPE en verre opalescent moulé pressé à décor de bogues de Châtaignes

Signée

D : 30 cm


	200

	145 
	SABINO - VASE ovoïde en verre fumé à décor  géométrique

Signé

H. : 29,5 cm environ (éclats à la base)


	190

	146 
	A. WALTER et J. DESCOMPS

Femme nue assise

SUJET en pâte de verre

Signé A. WALTER NANCY et JD

H. : 21 cm (deux éclats importants à la base et au départ du pied)


	1300

	147 
	GIEN - DEUX TASSES et SOUS-TASSES en faïence à décor renaissant sur fond bleu

DEUX PETITS-DEJEUNERS en faïence à décor renaissant sur fond blanc

Signé


	60

	148 
	GIEN - DESSOUS DE PLAT en faïence à décor renaissant sur fond blanc

Signé


	50

	149 
	GIEN - COUPE sur talon en faïence à décor de lambrequins en camaïeu de bleu

Signé

L : 30,5 cm


	60

	150 
	GIEN - CACHE-POT et son plateau en faïence à décor floral polychrome et rehauts d'or

Prise en tête de bélier

Signé

H : 17,5 - D : 28,5 cm


	70

	151 
	GIEN - JARDINIERE ovale en faïence à décor renaissant sur fond noir

Signé 

FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

L. : 37 cm


	100

	152 
	GIEN - PARTIE DE SERVICE A DESSERT ET CAFE en faïence à décor cachemire sur fond blanc, comprenant : douze assiettes à dessert, une plat à cake, une jatte à anse, trois plats de service, six tasses et sous-tasses à thé, quatorze tasses et sous-tasses, quatre dessous de bouteille, deux dessous de plat, un broc


	280

	152 A
	GIEN - CACHE-POT en faïence à décor à la corne d’abondance

Trépied ajouré en faïence (accidents)

XIXe SIECLE 

H : 33 cm


	Retiré

	153 
	PARIS - PAIRE D'ASSIETTES en porcelaine à décor polychrome de bouquet fleuri, liseré doré et frise sur fond bleu

XIXe SIECLE

D : 23,5 cm


	170

	154 
	PARIS (SAMSON) - PERROQUET en porcelaine polychrome, dans le goût de la Chine

Signé

H : 44 cm (très petits éclats)


	240

	155 
	PARIS (?) - PARTIE DE SERVICE A CAFE, modèle dit étrusque, en porcelaine à frise dorée sur fond bleu, comprenant : une verseuse, un pot à sucre, une coupe, huit tasses et sous-tasses

Signé

XIXe SIECLE (petits accidents)


	400

	156 
	LUNEVILLE (KELLER & GUERIN) - PARTIE DE SERVICE DE TABLE en faïence à décor floral dans le goût de Strasbourg, comprenant : cent deux assiettes plates, vingt deux assiettes à dessert, deux assiettes creuses, deux raviers, un plat à poisson, trois plats ovales, cinq plats ronds, deux compotiers, une jatte, un plat mendiant, deux soupières et leurs couvercles, une saucière, deux moutardiers et une saucière couverte

(Petits éclats)


	580

	157 
	QUIMPER (Henriot) et MICHEAU VERNEZ

Couple de danseurs bretons en faïence polychromé, signé

H : 21,5 cm (très petits éclats)


	Retiré

	158 
	COUPE en bronze patiné à décor d'un jeune pâtre

Signé RICHARD

EPOQUE NAPOLEON III

D : 42 cm (accidents)


	70

	159 
	PAIRE DE FLAMBEAUX en bronze

STYLE LOUIS XV - XIXe SIECLE 

H. : 17 cm


	100

	160 
	Nu féminin - SCULPTURE en bois sculpté (poirier), socle 

VERS 1930-1940 

H : 42,5 cm


	400

	161 
	PLATEAU en tôle

EPOQUE NAPOLEON III

58 x 74 cm


	40

	162 
	PAIRE DE FLAMBEAUX en bronze doré

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE

H. : 37,5 cm


	300

	163 
	PENDULE en bronze doré ciselé

Cadran émaillé à chiffres romains 

VERS 1830-1840

H. : 54,5 cm


	450

	164 
	VASE à anses sur piédouche en faïence à décor polychrome de Putti et chimères dans le goût de la Renaissance italienne

FIN XIXe SIECLE 

H. : 47 cm (un élément d'anse recollé)


	Retiré

	165 
	MAUBACH - La Source

SUJET en bronze patiné, signé sur la terrasse

Contre socle en marbre rouge griotte

H totale : 37,5 cm


	240

	165 A
	Jeune femme souriant - BUSTE en terre cuite patinée

FIN XIXe SIECLE

H : 59 cm environ (éclats)


	400

	166 
	PARIS - PARTIE DE SERVICE A CAFE en porcelaine à décor polychrome floral et rehauts d'or, comprenant : deux verseuses, un sucrier, un crémier, une coupe, douze tasses et sous-tasses

XIXe SIECLE (petits éclats et usures)


	200

	167 
	Elégante au chien - GROUPE en terre cuite

VERS 1920-1930

H. : 28 cm

Socle carré en bois naturel


	Retiré

	168 
	QUIMPER (H.B.) - VIERGE dite d'accouchée en faïence polychrome

H. : 40,5 cm (petits éclats et défauts)

Sous globe de verre


	250

	169 
	JARDINIERE couverte en faïence à décor polychrome à l'antique et en haut relief

ITALIE - FIN XIXe SIECLE

H : 37 - L : 42 cm (accidents, restaurations, manques)


	200

	170 
	Jeune femme de profil de style symboliste - SUJET en marbre blanc et veiné

DEBUT XXe SIECLE

H. : 20 cm


	50

	171 
	VASE en opaline à décor  polychrome dans un cartouche d'une vue de la tour ST Jacques

Rehauts d'or

XIXe SIECLE

H. : 49,5 cm


	350

	172 
	PENDULE en bronze

Cadran émaillé à 12 pièces à chiffres romains

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE

H : 54,5 cm


	280

	172 A
	PENDULE en bronze doré et patiné, et marbre noir, à décor d’une femme à l’antique

Cadran émaillé à chiffres arabes

XIXe SIECLE

H : 63 cm


	650

	173 
	Vierge - SUJET en marbre blanc

H. : 17,5 cm


	30

	174 
	MIROIR "soleil" en bois et stuc doré

D. : 47,5 cm (petits accidents)


	100

	175 
	PENDULE dite religieuse en bois de placage

Cadran en métal argenté et laiton doré à chiffres romains

XIXe SIECLE

H totale : 47,5 cm


	800

	176 
	MIROIR pareclose à fronton et glace biseautée en laiton repoussé

XIXe SIECLE

H : 57 - L : 31,5 cm


	100

	177 
	Femme et enfant jouant - SUJET en marbre blanc sculpté

FIN XIXe - DEBUT XXe SIECLE

H. : 44,5 cm


	300

	178 
	POELE en faïence glaçurée

FIN XVIIIe - DEBUT XIXe SIECLE 

H. : 45 cm (petits accidents, fêles, manques)


	150

	179 
	PAIRE DE VASES en céramique à décor polychrome d'oiseaux branchés, papillons dans des cartouches

Signé d'un cachet 

CHINE (?) - FIN XIXe SIECLE

H. : 45 cm (col recollé, petits accidents)


	50

	180 
	F. LORRAIN 

Muse 

SUJET en bronze patiné - Envoi à M. LERENTE

XIXe SIECLE

H. : 51 cm - Socle en marbre


	340

	181 
	GARNITURE en métal patiné façon bronze comprenant une paire de vases à anses et une jardinière à anses en forme de dragon

EXTREME ORIENT FIN XIXe SIECLE 

Vase H : 61 cm

Jardinière : 42,5 x 60,5 cm (accidents)


	600

	182 
	PENDULE portique en marbre noir, cadran en laiton doré émaillé à chiffres romains

XIXe SIECLE

H : 50 - L : 27 cm (manque le balancier)


	90

	183 
	PENDULE et PAIRE DE CANDELABRES en bronze patiné doré et marbre blanc

La pendule à figure allégorique

Cadran émaillé à chiffres romains, signé J.B. MARCHAND Paris, rue de Richelieu

H : 62 cm environ

Les candélabres à cariatides à six bras de lumière

XIXe SIECLE

H : 90 cm environ

(Etat d'usage, petits accidents au marbre, mécanisme à revoir, manque la lunette arrière de la pendule)


	45

	184 
	PAIRE DE CHAISES DE CHAMBRE en bois laqué rechampi

STYLE LOUIS XV


	30

	185 
	FAUTEUIL miniature en tissu capitonné, à pieds terminés par des roulettes

XIXe SIECLE - Dans l'état


	80

	186 
	Suite de quatre TABLES GIGOGNE en placage d'acajou et filet marqueté

DEBUT XXe SIECLE


	100

	186 A
	DEUX CHAISES en bois noirci

XIXe SIECLE


	30

	187 
	PAIRE DE FAUTEUILS en bois laqué sculpté

STYLE LOUIS XVI

H : 97 - L : 54 cm


	200

	188 
	PAIRE DE CHAISES en bois noirci cérusé et doré

NAPOLEON III


	70

	189 
	CONSOLE en fer forgé à volute

Plateau en verre (adhésif)

VERS 1950


	200

	190 
	TABLE A JEU à plateau brisé en chêne sculpté

XIXe SIECLE - TRAVAIL DANS LE GOUT DE FOURDINOIS

H : 75 - L : 88 - P : 44 cm


	110

	191 
	MEUBLE A ECRIRE DEBOUT en acajou et placage, à trois plateaux d'entretoise

Montants droits terminés par des roulettes

DEBUT XIXe SIECLE

H : 135,5 - L : 83 - P : 50 cm


	450

	192 
	MIROIR ovale en verre dit vénitien, à fronton ajouré

H : 92 cm


	220

	193 
	VITRINE D'ENTRE DEUX en acajou et placage, ouvrant à une porte vitrée et tiroir

DEBUT XIXe SIECLE

Dessus de marbre blanc

H : 126,5 - L : 64 - P : 37 cm (état d'usage)


	800

	194 
	VITRINE murale en acajou, ouvrant à deux portes vitrées

XIXe SIECLE

H : 97 - L : 73 - P : 34 cm


	100

	195 
	PAIRE DE CHAUFFEUSES en velours à franges


	50

	196 
	CHEVET en acajou et placage, à colonnes engagées, ouvrant à une porte

Dessus de marbre

STYLE EMPIRE

H : 72 - L : 40 - P : 36 cm


	200

	197 
	MERIDIENNE en acajou à cols de cygne et piétement griffe

Bronze appliqué

STYLE EMPIRE

H : 87,5 - L : 170 - P : 60 cm


	Retiré

	198 
	MEUBLE DE TOILETTE en acajou, reposant sur un piétement quadripode et fût balustre

H : 166 - L : 65 - P : 45 cm


	Retiré

	199 
	PAIRE DE BIBLIOTHEQUES en bois laqué sculpté, à montants pilastres et acanthes

Pieds en boules écrasées

H : 270 - L : 153 - P : 40 cm (état d'usage)

Vendu avec faculté de réunion + BIBLIOTHEQUE en bois laqué sculpté, à montants pilastres et acanthes, reposant sur une plinthe

H : 280 - L : 270 - P : 27 cm (état d'usage)

Vendu avec faculté de réunion


	3300

	201 
	TABLE DE SALON à entretoise en bois de placage marqueté en feuille, ouvrant à trois tiroirs

STYLE LOUIS XV

H : 76 - L : 50,5 - P : 35 cm (accidents et manques)


	Retiré

	202 
	SELLETTE en bois laqué sculpté dessus de marbre, entretoise cannée

STYLE LOUIS XVI

H : 73 cm


	190

	203 
	BANQUETTE DE PIANO cannée en bois naturel

STYLE LOUIS XVI

H : 52,5 - L : 94 - P : 39 cm


	140

	204 
	PAIRE DE CHAISES cannées en bois laqué sculpté

STYLE LOUIS XVI

H : 95 - L : 42 - P : 41 cm


	160

	205 
	SELLETTE à entretoise en bois laqué sculpté de fleurettes, pieds cambrés

VERS 1900

H : 109 cm


	190

	206 
	BANQUETTE DE PIANO cannée en bois laqué sculpté

STYLE LOUIS XVI

H : 53 - L : 94 - P : 39 cm


	190

	207 
	Grand FAUTEUIL à dossier plat en bois naturel sculpté et mouluré

Accotoirs terminés par des têtes de bélier

H : 131 - L : 63 - P : 76 cm


	Retiré

	208 
	TABLE A JEU à plateau brisé en acajou et placage, à piétement à balustres affrontés

XIXe SIECLE

H : 73 - L : 87 - P : 43 cm (petits accidents et défauts)


	250

	209 
	GUERIDON circulaire en placage d'acajou à fût balustre et pieds griffes

Dessus de marbre gris Ste Anne

XIXe SIECLE

H : 69 - D : 81 cm (petits manques et accidents)


	440

	209 A
	COFFRET A CIGARES ( ?) en bois de placage à décor géométrique

XIXe SIECLE (état d’usage)


	Retiré

	210 
	TABLE A JEU à plateau brisé en bois noirci à décor de marqueterie de laiton

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE

H : 73 - L : 86 - P : 42,5 cm (accidents et manques)


	150

	211 
	MEUBLE D'ENTRE DEUX de forme galbée, ouvrant à une porte, en bois de placage à décor peint d'une scène galante et laquée au revers

Ornementation de bronze

Dessus de marbre

STYLE LOUIS XV - XIXe SIECLE

H : 106 - L : 88 - P : 38 cm (petits accidents)


	1250

	212 
	MOBILIER DE SALON en bois doré sculpté comprenant : un canapé, une paire de bergères et une chaise

STYLE LOUIS XVI - VERS 1900


	Retiré

	213 
	MEUBLE D'ENTRE DEUX en bois noirci à décor en marqueterie de laiton ; ornementations de bronze doré ; dessus de marbre blanc

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE 

H : 112,5 - L : 82,5 - P : 42 cm (accidents)


	400

	214 
	Petit GUERIDON violoné à plateau basculant à décor marqueté, piétement tripode

EPOQUE NAPOLEON III

H : 75 - L : 71 (petits accidents)


	380

	215 
	TABLE A THE en acajou mouluré à double plateau de marbre blanc

FIN XIXe SIECLE

H : 86 - L : 91 - P : 55 cm  (fêle)


	200

	215 A
	CHEVALET D’ATELIER en chêne, sur roulettes

	290

	216 
	MEUBLE D'ENTRE DEUX à ressaut en bois noirci, à décor marqueté de laiton dans des cartouches et bronze doré

Dessus de marbre blanc

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE

H : 110 - L : 123 - P : 43 cm


	920

	217 
	MOBILER DE SALON en acajou rechampi et ornementation de bronze doré à accoudoirs en col de cygne comprenant : une méridienne et une paire de fauteuils

STYLE EMPIRE - XIXe SIECLE -  Etat d'usage


	1050

	218 
	BANQUETTE en bois laqué sculpté de palmettes et feuilles d'eau

STYLE EMPIRE

H : 92 - L : 188 - P : 60 cm


	450

	219 
	PAIRE DE CHAISES cannées en bois tourné redoré

FIN XIXe SIECLE


	Retiré

	220 
	TABLE DE SALON carrée à bords contournés à entretoise

Dessus de marbre

STYLE LOUIS XV - FIN XIXe SIECLE

H : 73,5 - L : 42 - P : 42 cm - (état d'usage)


	Retiré

	221 
	PAIRE DE FAUTEUILS à haut dossier, à entretoise, en bois sculpté et lions affrontés

FIN XIXe SIECLE

H : 136,5 - L : 66 - P : 68 cm


	350

	222 
	TABLE BUREAU à entretoise en bois naturel

STYLE LOUIS XIII

H : 73,5 - L : 121 - P : 77 cm


	Retiré

	222 A
	CONSOLE en bois naturel sculpté, style Louis XV rocaille

Dessus de marbre brèche

XIXe SIECLE

H : 80 - L : 100 - P : 52 cm


	400

	223 
	MEUBLE en bois marqueté en aile de papillons dans des encadrements ouvrant à trois vantaux et un tiroir

Dessus de marbre, ornementations de bronze

STYLE LOUIS XVI - FIN XIXe SIECLE

H : 133,5 - L : 58 - P : 35 cm (état d'usage, éclats de marqueterie)


	360

	224 
	PAIRE DE FAUTEUILS en acajou à accotoirs à enroulement, reposant sur des pieds jarrets et sabres à l'arrière

MILIEU XIXe SIECLE

Garniture de style Empire (petites déchirures)

H : 93 - L : 59 - P : 68 cm (état d'usage)


	760

	225 
	Petit BUREAU cylindre en merisier, ouvrant à un tiroir en ceinture et reposant sur des pieds cambrés

STYLE LOUIS XV - XIXe SIECLE

H : 102,5 - L : 86 - P : 53 cm (état d'usage)


	650

	226 
	MIROIR pareclose en bois et stuc doré, le fronton orné d'une urne à l'antique fleurie

STYLE LOUIS XIV - XIXe SIECLE

H : 200 - L : 119 cm (petits accidents et manques)


	1350

	226 A
	TABLE demi-lune en acajou et placage à pieds gaine

XIXe SIECLE


	Retiré

	227 
	COMMODE en acajou et placage, ouvrant à trois tiroirs à baguettes de laiton reposant sur des pieds fuselés (postérieurs)

FIN XVIIIe - DEBUT XIXe siècle

Dessus de marbre gris Ste Anne

(Petit accident (fond) et restaurations

H : 89 - L : 127 - P : 60 cm


	1550

	228 
	MIROIR pareclose en bois et stuc doré, à frise de perles et acanthes

Fronton ajouré à palmettes

Glace gravée

XIXe SIECLE

H : 126 - L : 85 cm (petits accidents et restaurations)


	550

	229 
	SECRETAIRE à abattant en bois de placage et décor floral marqueté

Ornementation de bronze

Dessus de marbre

STYLE LOUIS XV - XIXe SIECLE

H : 129 - L : 57 - P : 35 cm


	400

	230 
	PAIRE DE FAUTEUILS à dossiers médaillon en bois naturel

FIN XVIIIe SIECLE - Dans l'état


	80

	231 
	BUREAU plat toutes faces à plateau chantourné en bois de placage et ornementation de bronze

Il ouvre par trois tiroirs en ceinture

Pieds cambrés

STYLE LOUIS XV - XIXe SIECLE

Plateau foncé de cuir

Marque au pochoir du fabricant HOPILLARD LEROY (?)

H : 82 - L : 141 - P : 77 cm


	3550

	232 
	BANQUETTE en bois mouluré et relaqué, reposant sur huit pieds fuselés cannelés

Estampille de CHARPENTIER

EPOQUE LOUIS XVI

H : 91,5 - L : 183 - P : 63 cm (restaurations, renforts)


	Retiré

	233 
	PAIRE DE FAUTEUILS et TROIS CHAISES en bois naturel sculpté de style rocaille

XIXe SIECLE (dans l'état)


	380

	234 
	COMMODE scribanne en acajou ouvrant à cinq tiroirs sur trois rangs

Travail Anglais du XIXe SIECLE - état d'usage

H : 103 - L : 113 - P : 55 cm


	450

	235 
	MIROIR de TRUMEAU en bois doré rechampi agrémenté d'une huile sur toile représentant une scène champêtre

STYLE LOUIS XVI - XIXe SIECLE

H : 180,5 - L : 105,5 cm


	420

	236 
	MOBILIER DE CHAMBRE A COUCHER en bois laqué comprenant : un bois de lit à dossiers cannés et un miroir ovale à fronton

STYLE LOUIS XVI 


	260

	237 
	ARMOIRE en acajou mouluré à fiches et entrée de serrure en laiton ouvrant à deux portes et un tiroir

TRAVAIL NANTAIS DU XIXe SIECLE - Dans l'état


	420

	238 
	PIANO ERARD  1/4 de queue en placage d'acajou, pieds gaine facettés à roulettes


	240

	239 
	MOBILIER DE CHAMBRE A COUCHER en loupe à décor marqueté et incrusté de nacre, comprenant : une armoire, un chevet et une paire de chaises

VERS 1920 - 1930


	150

	240 
	ARMOIRE en bois naturel à pointes de diamant

STYLE LOUIS XIII - XIXe SIECLE (état et restaurations d'usage)


	250

	241 
	ARMOIRE BONNETIERE en bois fruitier et naturel

TRAVAIL RUSTIQUE DU XIXe SIECLE (corniche rapportée)


	Retiré

	242 
	PAIRE D'APPLIQUES en bronze doré à trois lumières à pampilles en cristal, bobèches signées BACCARAT

H totale : 45 cm environ


	420

	243 
	SUSPENSION en laiton doré et bronze à six lumières


	60

	244 
	LUSTRE CORBEILLE en laiton et métal doré et fleurs de porcelaine à cinq bras de lumière


	220

	245 
	LUSTRE en bronze et laiton à pampilles


	150

	246 
	LUSTRE en laiton bronze et faïence barbotine


	100

	247 
	LUSTRE en bronze et métal doré à pampilles de verre à vingt quatre bras de lumière sur deux étages

STYLE DU XVIIIe SIECLE

H : 125 cm environ (accidents et quelques manques)


	Retiré

	248 
	LUSTRE CORBEILLE en laiton doré à vasque en verre marmoréen et trois bras de lumière (accidents)


	100

	249 
	SUSPENSION en métal doré en forme de lanterne 

STYLE ORIENTAL 

VERS 1920 - 1930


	360

	
	
	


